DOMINICA PRIMA POST PASCHA QUE DICITUR IN ALBIS.

AD VESPERAS.

Deus in adiutorium meum, et cetera more solito ut in aliis dominicis anni.

Ad vesperas super psalmos antiphona Alleluya alleluya alleluia alleluya. Ps. Benedictus, et ceteri psalmi sequentes.

Capitulum. Omne quod natum est...^c

R^g. Surrexit dominus de sepulchro...^d V. Qui pro nobis... Alleluya. Gloria patri. R^g. Surrexit dominus.

Hoc responsorium dicitur ad primas vesperas dominicis diebus quando de dominica agitur usque ad ascensionem domini.

Hymnus. Chorus noue hierusalem...^e

V. Mane nobiscum...^e *R^g. Quoniam aduesperascit...

^a HW give cues of the hours.

^b O² Hic uersus dicatur ad omnes horas cum precedentibus uersiculis.

^c Sar. i. 862. ^d Sar. i. 864.

^e O² adds Hic dicantur uersiculi per notam.

¹ W omits et uenit prior, and alleluya.

² line 2, W mel.

Ista responsio dicitur sub silentio et sine Alleluya, et hoc obseruetur in omnibus versiculis qui dicuntur in vesperis ante psalmum Magnificat, et in matutinis ante lectiones et ante psalmum Benedictus, et in horis post responsorium ante orationes usque ad festum sancte trinitatis.

*Iste versiculos dicitur in utrisque vesperis dominicalibus et ferialibus quando de dominica vel de feria agitur usque ad ascensionem domini vel ad memoriam de dominica cum de aliquo sancto fit seruitium.***

Ant. Cum esset sero...^a Ps. Magnificat.

Oratio. Presta quesumus omnipotens... Hec oratio dicitur per totam ebdomadam ad vesperas, ad matutinas et ad alias horas quando de temporali agitur.

Processio fiat post primum Benedicamus domino, non iam ad fontes cum oleo et crismate sicut in precedentibus diebus, sed tantum** ad crucem *cum ceroferariis et thuribulo et subthesaurario vel sacrista deferente librum tantum: procedant clericci per medium chori cantando** antiphonam Christus resurgens.*

Duo clericci de superiori gradu ante crucem ad clerum conuersi hac die et proxima dominica ante ascensionem domini simul dicant versum Dicant nunc. V. Dicite in nationibus. *Iste versus dicitur a sacerdote sine neuma et sine alleluya, et responsorio sub eadem voce cum alleluya. Et hoc obseruetur in versiculis ante laudes et in omnibus versiculis dicendis ante orationes in processione et in omnibus memoriis faciendis in vesperis et matutinis, hinc inde usque ad vigiliam trinitatis.***

Oratio. Deus qui pro nobis filium tuum.

Memoria de sancta maria et de omnibus sanctis ut supra in die pasche. Et si aliquod festum trium lectionum sine regimine chori in hac dominica contigerit, tunc dicitur de festo memoria in choro ante processionem.

AD COMPLETORIUM.^b

Conuerte nos, Deus in adiutorium, et cetera more solito.

Ant. Alleluya...¹ Ps. Cum inuocarem. Ps. In te domine. Ps. Qui habitat. Ps. Ecce nunc.

Capitulum. Tu in nobis.

*Hymnus. Iesu saluator seculi... Nota quod isti duo versus Quesumus auctor et versus Gloria tibi domine dicuntur in fine omnium hymnorum eiusdem metri usque ad ascensionem domini, nisi in hymno Chorus noue; *tamen in annuncia-*

^a Sar. i. 862.

^b Sar. ii. 234.

¹ W Alleluia (in margin iii).

*tione dominica quando post pascha celebrandum contigerit, et in commemoratione beate virginis marie ad matutinas et ad horas dicitur versus Gloria tibi domine qui natus es, cum versu Quesumus auctor omnium.***

℣. Custodi nos.

Ant. Alleluya, Resurrexit... *Ps.* Nunc dimittis.

Preces et cetera more solito.

*Completorium hoc modo dicitur quotidie usque ad ascensionem domini de quounque fit seruitum. *Ita tamen quod antiphona super psalmum Cum inuocarem dicitur usque ad festum sancte trinitatis.***

AD MATUTINAS.

*Inuitatorium.*¹ Alleluya, Surrexit... *Ps.* Venite.

Hoc inuitatorium dicitur omnibus dominicis diebus usque ad ascensionem domini quando de dominica agitur.*

Hymnus. Aurora lucis rutilat...²

In nocturno.

Ant.^a Ego sum. *Non dicitur antiphona sequens scilicet Alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya.*
Ps. Beatus vir. *Ps.* Quare fremuerunt. *Ps.* Domine quid multiplicati.

℣. Resurrexit.^b

Euangelium secundum iohannem xx.

In illo tempore, Cum esset sero... Pax vobis. Et reliqua.
Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^c*Prima lectionis huius...ingredi potuit?*
℟. ^d*Dignus es domine...*^e ℣. *Fecisti enim... In sanguine.*

Lectio secunda. Sed sciendum nobis...prebet experimentum.

℟. *Ego sicut vitis...*^f ℣. *In me omnis gratia vie^g et veritatis, in me omnis spes vite et virtutis.* Transite ad.

^a H *Ant.* Alleluya... (8 times.)

W *Ant.* Alleluya. (in margin vii.)

O¹ *Ant.* *Alleluya pro Ant.* *Ego sum.* O² *Ant.* *Alleluya.*

^b O¹ cum neupma dicatur.

^c H [*Lectio i.*] Prima...potuit.

Lectio ii. Sed sciendum...mirabiliora.

Lectio iii. Illud enim corpus...manus et latus.

W [*Lectio i.*] Prima...experimentum.

Leccio ii. Sed hec ipsa...exiit utero uirginis.

Leccio iii. Quid ergo mirum...quam clausis ianuis introduxit.

^d Sar. i. 868.

¹ W omits the first alleluya.

² W aperiet, es redemisti. ⁴ P implemini.

² line 13. W solutus.

⁵ HW uite for vie.

Iste versus sequens dicitur proxima dominica sequente quando de temporali agitur.* *V.* Ego diligentes me diligam...¹
Transite.

Lectio iii. Sed hec ipsa...facta mirabiliora.

R. Angelus domini i. Ps. Te deum.

V. Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

Pro antiphona Angelus dicitur antiphona^a Alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya. Ps. Dominus regnauit.*

Capitulum. Omne quod natum.

Hymnus. Sermone blando angelus...² *V.* Surrexit dominus de...

Ant.^b Post dies octo...³ Ps. Benedictus.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus.^c

Processio ante crucem ut supra in vesperis cum antiphona Christus resurgens.^d *V.* Dicant nunc.⁴ *Oratio.* Deus qui nobis filium.

Memoria de sancto si habeatur ut supra in vesperis.*

Memoria de sancta maria et de omnibus sanctis ut supra in vesperis precedentibus.

*Hic ordo memoriarum et processionum istius dominice seruetur dominicis diebus ad primas vespertas et ad matutinas usque ad ascensionem domini siue de dominica agitur siue de aliquo festo, exceptis festis beati ethelberti, dedicationis ecclesie, festi loci,^e et exceptis^f inuentione sancte crucis *in sabbato contingenti quia tunc ad secundas vespertas et ad matutinas erunt de cruce: in ipso sabbato, nulla fiat processio: et** excepto quod versus Dicant nunc ceteris dominicis scilicet ad primas vespertas et ad matutinas non dicitur. In dominica tamen proxima ante ascensionem domini ad primas vespertas et ad matutinas versus Dicant nunc dicitur.*

*Si vero aliquod festum trium lectionum cum regimine chori *licet fuerit principale** hac dominica contigerit, differatur usque in crastinum. Si vero aliqua alia dominica usque ad ascensionem domini aliquod tale festum contigerit, de tali festo fiet seruitum et memoria de dominica. Excepto festo sancti*

^a So H. W gives alleluia four times in the text: margin vii. (These figures in the margin are all in another hand.) O¹ Ant. Alleluya pro Ant. Angelus. O² Ant. Alleluya.

^b Sar. i. 865.

^c O³ Hec oracio dicatur ad omnes horas.

^d H sine uersu Dicte in nacionibus.

^e O¹ omits festum loci.

^f O² has neither this nor Holy Cross.

¹ W diligo. H does not give this verse here or on the following Sunday.

² line 3, W galilea.

³ HW omit est.

⁴ W Dicat.

*marci, quod si in dominica contigerit differatur usque in crastinum, et hoc propter processionem; *et fiat ibidem de eo plenum seruitium cum processione: et tunc eo anno nichil fiat de ieiunio.***

Si vero aliquod festum trium lectionum sine regimine chori hac dominica contigerit, tunc de tali festo fiet tantum memoria ante processionem ad primas vespertas et ad matutinas; et hoc obseruetur de talibus festis in aliis dominicis usque ad ascensionem domini contingentibus.

Sciendum vero est quod in uitatorium, omnes antiphone, omnia responsoria, officia missarum, offertoria et communiones per totum hoc tempus pasche usque ad festum trinitatis cum alleluya terminari debent in seruitio diei.*

AD PRIMAM.

Deus in adiutorium.

Ymnus. Iam lucis orto.

*Ant. ^aAlleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya, pro antiphona Et ecce. Ps. Deus in nomine. Ps. Beati immaculati. Ps. Retribue. Ps. Quicunque, sub eadem antiphona dicantur, et sic fiat quotidie usque post octauas corporis christi¹ *siue de temporali siue de aliquo festo sanctorum fiat seruitium.***

Capitulum. Regi seculorum.

R. Iesu christe...alleluya, alleluya. V. Qui surrexisti a mortuis, miserere nobis, alleluya, alleluya. Gloria. R. Iesu.

V. Exurge domine. *Iste versus precedens, scilicet Qui surrexisti, dicatur quotidie ad primam usque ad ascensionem domini de quocunque fit seruitium, nisi in annunciatione dominica quando post pascha celebratur, *et nisi in commemoratione beate marie.***

Preces et cetera que ad primam pertinent, ut in dominica prima aduentus domini expleantur (p. 16.)

AD TERCIAM.

Hymnus. Nunc sancte.

Pro antiphona Erat autem, dicitur antiphona ^bAlleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya. Ps. Legem pone.

Capitulum. Omne quod natum.

^a W Ant. Alleluya: in margin, viii.

O¹ Ant. Alleluya pro Ant. *Et ecce terre motus,* and similar entries for the little Hours. O² has only the Alleluyas.

^b W text uncertain, apparently Alleluya alleluya alleluya. Margin vii.

¹ O¹ trinitatem,

R. Resurrexit dominus... V. Sicut... Alleluya. Gloria.
 R. Resurrexit.
 V. Surrexit dominus vere, ***sine* alleluya.
 R. Et apparuit symoni, *sine* alleluya.**
Oratio ut supra.

AD SEXTAM.

Hymnus. Rector potens.

Pro antiphona* Pre timore dicitur *antiphona* Alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya.¹ Ps. Defecit in salutare.

Capitulum. Quis est qui vincit...

R. Surrexit dominus vere... V. Et apparuit... Alleluya.
 Gloria. R. Surrexit dominus
 V. Surrexit dominus de sepulcro **sine* alleluya.
 R. Qui pro nobis *sine* alleluya.**

AD NONAM.

Hymnus. Rerum deus tenax vigor.

Pro antiphona* Respoudens† dicitur *antiphona* Alleluya alleluia alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya.²
 Ps. Mirabilia.

Capitulum. Si testimonium hominum...dei in se.^a

R. Surrexit dominus de... V. Qui pro...Alleluya. Gloria
 patri. R. Surrexit.
 V. In resurrectione...**sine* alleluya. R. Celi et...**sine* alleluya.**

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Alleluya alleluya alleluya alleluya. Ps. Dixit dominus,
 cum quattuor psalmis dominicalibus.

Capitulum. Omne quod natum.

Hymnus. Ad cenam agni prouidi... V. Mane nobiscum domine.

Ant. Mitte manum tuam et cognosce loca clauorum, alleluya ; et noli esse incredulus sed fidelis, alleluya. Ps. Magnificat.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus.

*In his vespere nulla fiat processio sed fiat** memoria de cruce.³

Ant. Surrexit dominus de sepulcro...^b V. Dicite in nationibus.

Oratio. Deus qui pro nobis filium.

Memoria de sancta maria. Ant. Paradisi porta. V. Speciosa.

Oratio. Gratiam tuam.

^a I John v. 9.

^b Sar. i. 867.

¹ W in margin, vii.

² W in margin, ix.

³ O² resurreccione.

Memoria de omnibus sanctis. Ant. Lux perpetua. V. Vox leticie.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus.

*He memorie ad secundas vesperas huius dominice dicentur omnibus dominicis usque ad ascensionem domini, siue de dominica agitur siue de aliquo festo sanctorum, nisi in festis dedicationis, beati ethelberti, *festi loci,** et inuentionis sancte crucis cum in dominica contigerit.*

Si aliquod festum cum regimine chori in crastino huius dominice celebrandum contigerit: tunc secunde vespere in dominica fient de festo et solennis memoria de dominica, et sic fiat de ceteris sanctis in singulis dominicis usque ad ascensionem domini contingentibus. Si vero festum sine regimine chori in crastino huius dominice euenerit, tunc primo fiat memoria de festo in secundis vesperris huius dominice, postea de cruce, de beata maria, et de omnibus sanctis ut supra.*

Ordo huius dominice scilicet hymnorum et antiphonarum in nocturno super psalmos in laudibus et ad horas cum versiculis in matutinis et responsoriis et versiculis ad horas seruetur omnibus dominicis diebus quando de dominica agitur usque ad ascensionem domini.

He sequentes antiphone cum frequenti repetitione earundem si necesse fuerit dicantur per ebdomadam in feriis quando de feria dicitur tantum super psalmos Benedictus et Magnificat.

Ant. Quia vidisti me thoma...

Ant. Multa quidem et alia...

Ant. Hec autem scripta sunt...^{a1}

FERIA SECUNDA POST OCTAUAS PASCHE.

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Alleluya alleluya alleluya. Ps. Venite. Hoc inuitatorium cum antiphona sequenti in nocturno dicitur super psalmos in omnibus feriis quando de feria agitur usque ad ascensionem domini.

Ymnus. Aurora lucis.

^a O¹ HW *Completorium ut supra.* O² has this, and adds Et sic dicantur hore diei dominicis diebus usque ad ascensionem domini quando de dominica agitur: et hec commemoratione de cruce tantummodo ad secundas vespertas diebus dominicis usque ad ascensionem domini.

HWP est christus filius.

In nocturno.

Ant. Alleluya alleluya alleluya alleluya. *Ps.* Dominus illuminatio. *Ps.* Ad te domine clamabo. *Ps.* Afferte.

℣. Resurrexit dominus.

Benedictiones feriales dicuntur in feriis istius temporis sicut in aliis temporibus anni.*

*Hac die semper incipiatur apocalipsis, nisi aliquod festum impedit, et legatur quotidie per tres ebdomadas sequentes *in ferialibus diebus quando de feria dicitur tantum. Si autem in hac feria secunda festum trium lectionum euenerit, tunc incipiatur in proxima feria vacante quando de feria dicitur.***

Lectio prima.^a Apocalipsis iesu christi...quecumque vidit. Et finiatur cum Tu autem.

R. ^bAudiui vocem in celo angelorum...¹ ℣. Et exiuit... Timete.

Lectio ii. Beatus qui legit...qui venturus est.

R. Locutus est ad me unus... ℣. Et sustulit... Et.

Lectio iii. Et a septem spiritibus...in sanguine suo. Tu.

R. Audiui vocem in celo tanquam... ℣. Vidi angelum...

Regnabit. Gloria. Alleluya.

Ps. Te deum.^c ℣. Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

Ant. Alleluya alleluya.² *Ps.* Dominus regnauit, et ceteri psalmi consueti. *Hec sola antiphona predicta dicitur quotidie in laudibus usque ad ascensionem domini in ferialibus diebus quando de feria agitur.*

Capitulum. Benedictus deus et pater...ex mortuis.^d

Ymnus. Sermone blando. ℣. Surrexit dominus de sepulchro.

Antiphona super psalmum Benedictus dicatur una de supradictis antiphonis Quia vidisti me.

[*Oratio.* Presta quesumus omnipotens deus.]

Memoria de cruce. *Ant.* Crucifixus surrexit... ℣. Dicite in nationibus.

^a H *Lectio i.* Apocalipsis...quecumque uidit.
Lectio ii. Beatus...prope est.

Lectio iii. Iohannes septem...seculorum amen.

W *Lectio i.* Apocalipsis...prope est.

Lectio secunda. Iohannes septem...regum terre.

Lectio iii. Qui dilexit...seculorum amen.

^b Sar. i. 874.

^c O^g Iste ps. *Te deum* dicetur tam in profestis quam diebus festiis preter rogaciones usque ad assensionem^f domini.

^d I Pet. i. 3.

¹ HWP celum et terram.

² W margin, ii.

Oratio. Deus qui pro nobis.^a

Memoria de sancta maria. Ant. Paradisi. *V.* Post partum.

Oratio. Gratiam.

Memoria de omnibus sanctis. Ant. Sancti et iusti...

V. Vox leticie.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus.

AD PRIMAM.

Hymnus. Iam lucis orto.

Ant. Alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya alleluya.¹

Ps. Deus in nomine. *Ps.* Beati immaculati. *Ps.* Retribue.

Ps. Quicunque vult sub eadem antiphona.^b

Capitulum. Domine miserere.

R. Iesu christe cum alleluya. *V.* Qui surrexisti.

Sciendum est quod infra pascha et penthecostem et ultra usque post octauas corporis christi nulle fiant preces in ferialibus diebus ad vesperas nec ad matutinas nec ad alias horas nisi ad primam et completorium; tunc dicuntur preces consuete et cetera more solito absque prostratione.*

AD TERCIAM.

Ant. Alleluya alleluya alleluya alleluya.² *Ps.* Legem pone.

Capitulum Christus resurrexit a mortuis...resurrectio mortuorum.^c

Responsoria et versus ut in dominica proxima precedenti ad omnes horas dicantur cum oratione dominicali.

AD SEXTAM.

Ant. Alleluya alleluya alleluya.³ *Ps.* Defecit.

Capitulum.^d Christus mortuus est propter delicta nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram.

AD NONAM.

Ant. Alleluya alleluya.⁴ *Ps.* Mirabilia.

Capitulum.^e Crucifixus est christus ex nostra⁵ infirmitate: sed resurrexit nunc viuens ex virtute dei.

^a O² Oracio dominicalis dicatur per totam ebdomadam.

^b O² Non dicitur antiphona de trinitate super hunc psalmum usque ad festum sancte trinitatis. ^c I Cor. xv. 20.

^d cf. Rom. iv. 25.

^e cf. II Cor. xiii. 4.

¹ W margin, vii. ² W margin, iii. ³ W margin, iii. ⁴ W margin, ii.

⁵ HW omit nostra.

^a He antiphone alleluyatice predicte cum capitulis responsoriis et versiculis super horas dicantur supradicto modo in ferialibus diebus quando de feria agitur usque ad ascensionem domini.
^{*Capitula vero non dicantur nisi usque ad vigiliam ascensionis domini.*}

AD VESPERAS.

Super psalmos Ant. Alleluya alleluya alleluya.¹ Ps. Dilexi et ceteri psalmi feriales.

Capitulum. Christus resurgens ex mortuis...^b

*Hymnus. Ad cenam. Hoc capitulum cum hymno precedenti *et ceteris hymnis et versiculis istius serie ad vesperas et ad matutinas** dicantur quotidie in ferialibus diebus quando de feria agitur usque ad ascensionem domini.*

¶ Mane nobiscum.

Ant. Multa quidem. Ps. Magnificat.

Oratio dominicalis dicitur.

Memoria de cruce cum hac antiphona. Crucem sanctam...

¶ Dicite in nationibus. Oratio. Deus qui pro nobis.

Memoria de sancta maria. Ant. Paradisi porta.

¶ Speciosa.

Oratio. Gratiam tuam.

Memoria de omnibus sanctis. Ant. Sancti tui domine...^d

¶ Vox leticie.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus.

^e *Hic ordo memoriarum huius ferie ad vesperas et ad matutinas seruetur usque ad ascensionem domini in ferialibus diebus quando de feria agitur, ac etiam in festis trium lectionum sine regimine chori in feriis contingentibus; et similiter dicantur in festis trium lectionum cum regimine chori in feriis contingentibus, excepta antiphona de omnibus sanctis, quia in festis cum regimine chori in feriis contingentibus ad memoriam de omnibus sanctis tam ad vesperas quam ad matutinas dicatur antiphona Lux perpetua, nisi in festis dedicationis ecclesie, beati ethelberti, *festi loci,** et inuentionis sancte crucis. Si vero aliquod festum trium lectionum cum*

^a O² Hec capitula cum antiphonis responsoriis et uersiculis dicantur cotidie ad horas quando de feria agitur usque ad uigiliam ascensionis domini, exceptis festis in diebus dominicis.

^b Sar. i. 855.

^c H ¶. Resurrexit dominus. O¹ W omit.

^d Sar. i. 870.

^e H Memorie huius diei dicantur in omnibus festis sanctorum que euenerint, preterquam in maioribus.

¹ H has Alleluia four times:
W gives no number.

regimine chori *vel sine regimine chori** hac feria contigerit,
de festo fiat seruitum et hac de¹ feria nulla memoria dicatur.
Memorie tamen feriales fiant, et sic fiant in ceteris feriis
usque ad vigiliam ascensionis domini.^a

FERIA TERCIA.

In nocturno.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixi custodiam. *Ps.* Expectans. *Ps.* Beatus
qui intelligit.

℣. Resurrexit dominus.

Lectio prima.^b Ecce venit cum nubibus...etiam amen.

R. Ostendit michi angelus.. ℣. Postquam audissem... Hic
deum.

Lectio ii. Ego sum alpha et oo...omnipotens.

R. Vidi portam ciuitatis... ℣. Vidi sanctam ciuitatem... Et.

Lectio iii. Ego iohannes frater...testimonium iesu.

R. Vidi hierusalem descentem†... ℣. Ab intus... Et. Gloria.
Alleluya.

[*Ps.* Te deum.]^c

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Letatus sum, et ceteri psalmi feriales.

Ant. Hec autem. *Ps.* Magnificat.

FERIA QUARTA.

In nocturno.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixit insipiens. *Ps.* Exaudi deus orationem.
Ps. Miserere ii.

℣. Resurrexit.

^a O² has at the end of the week Si aliquod festum cum regimine chori in dominica in tempore paschali contigerit, non differatur sed in ipsa dominica celebretur et missa dominicalis dicatur per ebdomadam.

^b H *Lectio i.* Ecce uenit cum...etiam amen.

Lectio ii. Ego sum alpha...testimonium ihesu christi.

Lectio iii. Fui in spiritu...et laoditiam.

W *Lectio prima.* Ecce uenit cum...uenturus est omnipotens.

Lectio ii. Ego iohannes...laodicie.

Lectio iii. Et conuersus...alba tanquam nix.

^c HW give cues of Lauds as Feria ii., with *Ant.* Hec autem... *Ps.* Benedictus.

H *Commemorations ut in precedent die.* O² Antiphona capitulum ymnus
et uersiculus ut prius : ad hunc autem ps. *Benedictus* hee antiphone de
euangelio repetantur per ebdomadam [ad] *Benedictus et Magnificat.*

¹ O¹ W de hac.

Lectio prima.^a Fui in spiritu...septem ecclesiis, epheso...laodicie.
 R. In dyademate...¹ V. Corona aurea... Dum.

Lectio ii. Et conuersus sum...zonam auream.

R. Platee tue hierusalem sternentur auro mundo, alleluya : et cantabitur in te canticum leticie, alleluya : Et per omnes vicos tuos ab uniuersis dicetur, alleluya, alleluya. V. Luce splendida fulgebis et omnes fines terre adorabunt te. Et per.

Lectio iii. Caput autem et capilli eius...camino ardenti.

R. Veniens a libano quam pulcra facta es, alleluya : et odor vestimentorum tuorum super omnia aromata, alleluya, alleluya. V. Speciosa facta es et suavis in deliciis tuis.² Et odor. Gloria. Alleluya.

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Nisi dominus, et ceteri psalmi feriales.

FERIA QUINTA.

In nocturno.

Ant. Alleluya. *Ps.* Saluum me fac. *Ps.* Deus in adiutorium.
Ps. In te domine sperauit ii.

V. Resurrexit dominus.

Lectio prima.^b Et habebat in dextera...tanquam mortuus.

R. Hec est hierusalem ciuitas magna celestis ornata tanquam sponsa agni, Quoniam tabernaculum facta est, alleluya. V. Porte eius non claudentur per diem, nox enim non erit in ea. Quoniam.

Lectio ii. Et posuit dexteram...et inferni.

R. Docete filios vestros, alleluya, Ut memoriter teneant, alleluya, et ore decantent, alleluya, alleluya. V. Confiteantur domino

^a H *Lectio i.* Et conuersus sum...zona aurea.

Lectio ii. Caput autem...aquarum multarum.

Lectio iii. Et habebat in dextera...tanquam mortuus.

W *Leccio prima.* Oculi eius uelud...uirtute sua.

Leccio ii. Et cum uidisse...inferni et mortis.

Leccio iii. Scribe ergo...ecclesie sunt.

^b H *Lectio i.* Et posuit dexteram...fieri post hec.

Lectio ii. Sacramentum septem...ecclesie sunt.

Lectio iii. Et angelo ephesi...primam reliquisti

W *Leccio prima.* Angelo ephesi...primam reliquisti.

Leccio ii. Memor esto itaque...dei mei.

Leccio iii. Et angelo smirne...sunt synagoga sathanæ.

¹ HWP perficeretur.

² W omits in deliciis tuis.

misericordie eius et mirabilia eius filiis hominum. Ut memoriter.

Lectio tercia. Sacramentum septem...septem sunt ecclesie.

R^g. Decantabat populus in israel, alleluia; et uniuersa multitudo iacob canebat legitime, et dauid cum cantoribus cytharam¹ percutiebat in domo domini et laudes deo canebat, alleluya, alleluya. V. Moyses et aaron in sacerdotibus eius et samuel inter eos. Et dauid. Gloria. Alleluya.

^a Si vero hec predicta² responsoria prout in his feriis notantur per aliquod festum impedianter, tunc in prima die ebdomade quando de feria dici poterit responsorium Audiui vocem cum suis sequentibus responsoriis dicitur. Secunda die quando de feria dici poterit responsorium Ostendit cum suis sequentibus responsoriis dicitur. Tercia die quando de feria dici poterit dicitur responsorium In dyademate cum suis sequentibus responsoriis. Quarta die dicitur responsorium Hec est hierusalem quando de feria dici poterit. Quinta vero die quando de feria dici poterit dicuntur responsoria prime diei. *Sexta die quando de feria dici poterit responsoria secunde diei dicuntur, ** et sic deinceps³: dicuntur responsoria predicta per quindecim dies sequentes.

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Memento, et ceteri psalmi feriales.

FERIA SEXTA.

In nocturno.

Ant. Alleluya alleluya. *Ps.* Exultate. *Ps.* Deus stetit.

Ps. Deus quis similis.

V. Resurrexit.

Lectio i. cap. ii.^b Et angelo ephesi...sustinere malos.

[R^g. Audiui uocem.]

^a H Ad laudes et ad alias horas omnia fiant ut supra.

^b H *Lectio i.* Memor esto itaque...et ego odi.

Lectio ii. Qui habet aures, audiat...passurus es.

Lectio iii. Ecce missurus est...coronam uite.

W *Leccio i.* Ecce missurus est...morte secunda.

Leccio ii. Et angelo pergami...ubi sathanas habitat.

Leccio iii. Sed habeo aduersum te pauca. Habes...qui accipit.

W gives the cues of Vespers before these lessons.

¹ W cythara.

² O¹ W quatuor.

³ O¹ W insert et sic.

Lectio ii. Et tentasti eos...non defecisti.

[R. Locutus est.]

Lectio tercia. Sed habeo aduersus...opera fac.

[R. Audiui uocem in celo.]

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Confitebor, et ceteri psalmi feriales.

SABBATO.

Ubi non fit plenum seruitium de sancta maria.*

Ant. Alleluya. *Ps.* Cantate [ii.] *Ps.* Dominus regnauit irascantur. *Ps.* Iubilate.^a

Sabbato vero solet fieri plenum seruitium de sancta maria tantum secundum nouellas constitutiones, editas in tempore domini iohannis tronore¹ episcopi herfordensis ecclesie, anno domini M.CCC. nonagesimo quarto in perpetuum per totam diocesim obseruandas: et qualiter dici debeat hoc tempore, vide plenius in fine temporalis.*b

DOMINICA SECUNDA POST PASCHA.²

AD VESPERAS.

Ant. Alleluia. *Ps.* Benedictus.

Capitulum. Christus passus est...^c R. Surrexit dominus.

Hymnus et versus ut in dominica proxima precedenti.

Ant. Dignus es domine...^d *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deus qui in filii tui...

Processio fiat ut superius prenotatum est in dominica proxima precedenti.*

^a H **¶**. Resurrexit.

Lectio i. Qui habet aures... Qui uicerit...fidem meam.

Lectio ii. Et in diebus illis...nicolitarum.

Lectio iii. Similiter penitenciam age...qui accipit.

W only gives the Psalms.

^b See Vol. ii.

^c Sar. i. 895.

¹ i.e. Trevenant, or Trefnant. (1389-1404).

² O² Dominica prima post octauas pasche, and so on.

³ HWP omnia, propter nomen tuum erant.

HW salus tua deus noster qui sedes.

P salus tibi deo nostro qui sedes.

AD MATUTINAS.

In initiorum. Alleluya, Surrexit. *Ps.* Venitc.
Hymnus. Aurora.

In nocturno.

Ant. Alleluya. *Ps.* Cum inuocarem. *Ps.* Verba mea. *Ps.* Domine ne in furore i.

V. ¹Surrexit dominus.

Euangelium secundum iohannem x.

In illo tempore, Dixit iesus...³ Ego sum pastor bonus
...ouibus suis.^a Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^bAudistis fratres...audistis periculum nostrum.

R. Dignus es domine.

Lectio ii. Ecce enim is...sum pastor bonus.

R. Ego sicut vitis vera.

Lectio iii. Atque eiusdem...pro ouibus suis.

R. Angelus ii. *Ps.* Te deum. *V.* Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dominus regnauit.

Capitulum. Christus passus est.

Hymnus et versiculus ut supra in dominica proxima precedenti.

Ant. Ego sum pastor bonns†... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Deus qui in filii tui. *Hec oratio dicetur ad omnes horas*
et per totam ebdomadam quando de temporali agitur.

Processio fiat ut supra in proxima dominica precedenti.*

AD PRIMAM.

Ant. Alleluya. *Ps.* Deus in nomine, et ceteri psalmi.

**Ad terciam et ad alias horas, antiphone et responsoria et versiculi*
sicut in dominica proxima precedenti dicantur, et sic fiat
omnibus dominicis diebus usque ad ascensionem domini quando
*de temporali agitur.***

^a W to pastor bonus. Et reliqua.

^b H [Lectio i.] Audistis...pastor bonus.

Lectio ii. Atque eiusdem...quod iussit.

Lectio iii. Bonus pastor animam suam pro ouibus suis posuit, ut in sacramento...alimento saciaret.

W [Lectio i.] Audistis...quod iussit.

Lectio ii. Bonus pastor pro ouibus animam posuit, ut in sacramentum nostrum...ouibus ministrare.

Lectio iii. A primo autem hoc minimo...nomen pastoris perdunt.

¹ So W, but H Resurrexit dominus as elsewhere.

² H Dicit dominus iesus...

- AD TERCIAM. *Capitulum.* Christus passus est.
 AD SEXTAM. *Capitulum.* Christus peccata nostra pertulit...
 liuore sanati sumus.^a
 AD NONAM. *Capitulum.* Eratis enim¹ sicut oves...

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixit dominus.

Capitulum. Christus passus est.

Ymnus et versiculus ut supra.

Ant. Ego sum pastor ouium...² *Ps.* Magnificat.

Oratio ut supra.

Ad matutinas memoria de cruce ut supra.*^{}

He sequente antiphone dicantur per ebdomadam in feriis quando de feria agitur tantum, tam ad vesperas quam ad matutinas, super psalmos Benedictus et Magnificat, cum frequenti repetitione earundem si necesse fuerit.

Ant. Pastor bonus animam... *[Ps. Benedictus.]^b*

Ant. Mercennarius et cuius...³ *[Ps. Magnificat.]*

Ant. Alias oues habeo... *[Ps. Benedictus.]*

Ant. Sicut nouit me... *[Ps. Magnificat.]*

FERIA SECUNDA EBDOMADE SECUNDE POST PASCHA.

AD MATUTINAS.

Inuitatorium.^c Alleluya. *Ps.* Venite.

Hac die et in omnibus feriis sequentibus usque ad ascensionem domini dicantur psalmi nocturni prout in eisdem feriis intitulantur, quando de feria agitur, hoc modo ad matutinas, videlicet hac feria secunda ebdomade secunde Ps. Exaltabo. Ps. In te domine speravi. Ps. Beati quorum.*

℣. Resurrexit.

Lectio prima.^d Qui habet aurem...dei mei.

^a I Peter ii. 24.

^b From H.

^c H *Inuitatorium, ymnus, antiphone et cetera sicut sunt ordinata in feria secunda post Quasi modo geniti dicantur.*

^d Rev. ii. 7.

H *Lectio i.* Et angelo thiatiare...plura prioribus.

Lectio ii. Set habeo aduersus te quia...fornicatione sua.

Lectio iii. Ecce mitto eam...secundum opera sua.

W *Leccio i.* Angelo thiatiye...ydolatris. R. Audiui.

Leccio secunda. Et dedi illi...opera sua.

Leccio tercia. Vobis autem dico...dicat ecclesiis.

¹ HW omit enim. ² P cognosco oues meas. ³ HW est cuius. W lupus capit.

Lectio ii. Et angelo smyrne...synagoga sathanæ.

Lectio iii. Nichil horum...tribulationem diebus decem.

Responsorium† ut in proxima ebdomada precedenti in hac ebdomada dicantur.

FERIA TERCIA.

In nocturno.

Ps. Quemadmodum. *Ps.* Deus auribus. *Ps.* Eructauit.

¶. Resurrexit dominus.

Lectio i.^a Esto fidelis...a morte secunda.

Lectio ii. Et angelo pergami...negasti fidem meam.

Lectio iii. Et in diebus antiphas...sathanas habitat.

FERIA QUARTA.

In nocturno.

Ps. Miserere mei deus miserere mei. *Ps.* Si vere. *Ps.* Eripe me i.

Lectio i.^b Sed habeo aduersum te pauca. Habes illic...et forniciari.

Lectio secunda. Ita habes et tu...oris mei.

[*Lectio iii.*] Qui habet aurem...nisi qui accipit.

* H *Lectio i.* Vobis autem dico...donec ueniam.

Lectio ii. Et qui uicerit...stellam matutinam.

Lectio iii. Qui habet aures...mortuus es.

W *Leccio prima.* Angelo ecclesie sardis...coram deo meo.

Leccio secunda. In mente ergo...quia digni sunt.

Leccio iii. Qui uicerit sic...dicat ecclesiis.

b H *Leccio i.* Esto uigilans...penitenciam age.

Leccio ii. Si ergo non uigilaueris...quia digni sunt.

Leccio iii. Qui uicerit uestietur...et coram angelis eius.

W *Leccio i.* Angelo philadelphie...negasti nomen meum.

Leccio ii. Ecce dabo de synagoga...ecce uenio cito.

Leccio tercia. Tene quod habes...dicat ecclesiis.

FERIA QUINTA.

In nocturno.

Ps. Deus iudicium. *Ps.* Quam bonus. *Ps.* Ut quid deus.
Lectio prima.^a Et angelo thiathire...similes auricalco.
Lectio ii. Noui opera...plura prioribus.
Lectio iii. Sed habeo aduersus te quia permittis...ydolothitis.

FERIA SEXTA.

In nocturno.

Ps. Quam dilecta. *Ps.* Benedixisti. *Ps.* Inclina ii.
Lectio prima.^b Ecce mitto eam...interficiam in mortem.
[*Lectio ii.*] Et scient omnes...secundum opera sua.
Lectio iii. Vobis autem dico...aliud pondus.

SABBATO.

Ubi non fit seruitium de sancta maria.*

In nocturno.

Ps. Misericordiam. *Ps.* Domine exaudi i. *Ps.* Benedic i.^c

- ^a H *Leccio i.* Qui habet aures...nemo aperit. Scio opera tua.
Leccio ii. Ecce dedi coram te...negasti nomen meum.
Leccio iii. Ecce dabo de synagoga...ego dilexi te.
- W *Leccio prima.* Angelo laodicie...nullius egeo.
Leccio ii. Et nescis quia...ut uideas.
Leccio tercia. Ego quos amo...dicat ecclesiis.
- b H *Leccio i.* Quoniam seruasti...coronam tuam.
Leccio ii. Qui uicerit faciam...nomen meum nouum.
Leccio iii. Qui habet aures...esses aut calidus.
Leccio prima. Post hec uidi...post hec statim fui in spiritu.
Leccio secunda. Et ecce sedes...in capitibus coronas aureas.
Leccio iii. Et de throno...ante et retro.
- c H *Leccio i.* Set quia tepidus...et nudus.
Leccio ii. Suadeo tibi...ut uideas.
Leccio iii. Ego quos amo...in throno eius.

DOMINICA TERCIA POST PASCHA.

AD VESPERAS.

- Ant.* Alleluia. *Ps.* Benedictus.
Capitulum. Obsecro vos ranquam†...die visitationis.^a
Responsorium hymnus et versus ut supra in octauis pasche.
Ant. Dignus es domine. *Require hanc antiphonam in proxima
 dominica precedente.**
Oratio. Deus qui errantibus...
Processio fiat ut supra.*

AD MATUTINAS.

- Inuitatorium, hymnus et antiphonet in nocturno cum psalmis hic
 sequentibus ut supra in octauis pasche.*^b
Ps. Domine deus meus. *Ps.* Domine dominus noster. *Ps.* In
 domino confido.
V. Resurrexit dominus.
Evangeliū secundum iohannem xvi.
 In illo tempore, Dixit iesus...¹ Modicum et iam...vado ad
 patrem. Et reliqua.
 Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.
 cLeta domini et...quatenus ea pertingere mereamur.
R. Dignus es domine.
Lectio secunda. Quid est ergo quod...possit auferri?
R. Ego sicut vitis.
Lectio iii. Notandum est autem...aptissime congruit.
R. Dum transisset. *Ps.* Te deum.
Versiculus et antiphona in laudibus ut supra in octauis pasche.
Capitulum. Obsecro.
Hymnus et versiculus ut supra in octauis pasche.
Ant. Modicum et non... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Deus qui errantibus. *Hec oratio dicetur ad omnes horas
 et per ebdomadam quando de temporali agitur.*

^a HW to aduersus animam.

^b H *Ant.* Alleluya.

c H [Lectio i.] Leta domini et...possit auferri.

Lectio ii. Notandum autem quod...congruit.

Lectio iii. Quod ergo ait...meruerunt.

W [Lectio i.] Leta domini et...afferi.

Leccio secunda. Notandum...meruerunt.

Leccio iii. Nam quia...quadraginta.

¹ H Dixit dominus iesus.

Processio fiat^a ut supra.

Ad primam et ad omnes alias horas antiphone responsoria et versiculi ut in octauis pasche dicantur cum istis capitulis sequentibus.

AD TERCIAM. *Capitulum.* Obsecro.

AD SEXTAM. *Capitulum.* Subiecti estote...

AD NONAM. *Capitulum.* Hec est voluntas dei ut benefacientes ...sicut serui dei.

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya.

Ps. Dixit dominus.

Capitulum. Obsecro vos.

Hymnus et versiculus ut supra.

Ant. Quid est hoc...¹

Ps. Magnificat.

Oratio. Deus qui errantibus.

Memoria de cruce ut supra.*^{}

*He antiphone sequentes dicantur per ebdomadam super psalmos Benedictus et Magnificat, tam ad vesperas quam ad matutinas *in feriis quando de feria agitur tantum cum frequenti repetitione earundem si necesse fuerit.*^{**}

Ant. Amen amen dico vobis quia [Ps. Benedictus.]
plorabitis...

Ant. Tristitia impleuit... [Ps. Magnificat.]

Ant. Iterum autem... [Ps. Benedictus.]

FERIA SECUNDA.

In nocturno.

Ant. Alleluya. *Ps.* Exultate. *Ps.* Benedicam. *Ps.* Iudica domine.

V. Resurrexit dominus.

Lectio prima.^b Et qui custodierit usque...a patre meo.

Lectio ii. Et dabo illi stellam...dicat ecclesiis.

Lectio iii. ca. iii. Et angelo ecclesie sardis...mortuus es.

^a O³ Memoria de cruce.

^b Rev. ii. 26.

H *Lectio prima.* Qui habet aures...fieri post hec. (Rev. iii. 22.)

Lectio ii. Statim fui...smaragdine.

Lectio iii. Et in circuitu...corone auree.

W *Lectio prima.* Et animal primum...plena sunt oculis. (Rev. iv. 7.)

Lectio ii. Et requiem non...adorabant uiuentem in secula seculorum.

Lectio tercia. Et mittebant coronas...sigillis septem.

¹ P dicit nobis.

FERIA TERCIA.

In nocturno.

Ps. Deus noster refugium. *Ps.* Omnes gentes. *Ps.* Magnus dominus.

Lectio i.^a Esto vigilans...plena coram deo meo.

Lectio secunda. In mente ergo...veniam ad te.

Lectio tercia. Sed habes pauca...quia digni sunt.

FERIA QUARTA.

In nocturno.

Ps. Deus repulisti. *Ps.* Exaudi deus deprecationem. *Ps.* Nonne deo.

Lectio prima.^b Qui vicerit sic...coram angelus† eius.

Lectio ii. Et angelo philadelphie scribe...nemo aperit.

Lectio iii. Scio opera tua, ecce dedi...negasti nomen meum.

FERIA QUINTA.

In nocturno.

Ps. Confitebimur. *Ps.* Notus in iudea. *Ps.* Voce mea i.

Lectio i.^c Ecce dabo de synagoga...patientie mee.

Lectio ii. Et ego seruabo...habitantes in terra.

[*Lectio iii.*] Ecce venio cito...de celo a deo meo.

^a H *Lectio i.* Et de throno procedunt...simile cristallo.

Lectio secunda. Et in medio sedis...quasi hominis.

Lectio iii. Et quartum animal...uenturus est.

W *Lectio i.* Et uidi angelum...nec uidere eum.

Lectio ii. Et unus de senioribus...in thronum librum.

Lectio iii. Et cum aperuisset...super terram.

^b H *Lectio i.* Et cum darent...creata sunt.

Lectio secunda. Et uidi in dextera...neque respicere illum.

Lectio iii. Et ego flebam...signacula eius.

W *Lectio prima.* Et uidi et audiui...amen.

Lectio secunda. E† uiginti quatuor...ut vinceret.

Lectio iii. Et cum aperuisset sigillum secundum...illi gladius magnus.

^c H *Lectio i.* Et uidi et ecce...in omnem terram.

Lectio ii. Et uenit et accepit...orationes sanctorum.

Lectio iii. Et cantabant...et regnabunt super terram.

W *Lectio prima.* Et cum aperuisset sigillum tertium...ne leseris.

Lectio secunda. Et cum aperuisset sigillum quartum...bestiis terre.

Lectio iii. Et cum aperuisset sigillum quintum...sicut et illi.

FERIA SEXTA.

In nocturno.

Ps. Fundamenta. *Ps.* Domine deus salutis. *Ps.* Misericordias domini.

Lectio prima.^a Et angelo laodicie...es neque callidus.

Lectio ii. Utinam frigidus...et nudus.

Lectio iii. Suadeo tibi...ut videas.

SABBATO.

* *Ubi non fit commemoratione beate marie.***

In nocturno.

Ps. Benedic ii. *Ps.* Confitemini i. *Ps.* Confitemini ii.^b

DOMINICA QUARTA.

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Benedictus.

Capitulum. Omne datum optimum...

Responsorium hymnus et versiculos ut supra.

Ant. Magna et mirabilia...¹ *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deus qui fidelium mentes...

Processio fiat ut supra.

^a H *Lectio i.* Et uidi et audiui... Amen.

Lectio ii. Et uiginti quatuor...adorauerunt Et uidi...tonitru, Ueni et uide.

Lectio iii. Et ecce equus albus...secundum animal dicens Ueni et uide.

W *Lectio prima.* Et cum aperuisset sigillum sextum...a uento mouentur.

Lectio ii. Et celum recessit...et petris montium.

Lectio iii. Et dicent montibus...quid poterit stare?

^b H *Lectio i.* Et exiuit alias equus ..gladius magnus.

Lectio ii. Et cum aperuisset sigillum tertium...in manu sua.

Lectio iii. Et audiui tanquam.. quarti animalis dicentis Veni et uide.

¹ P omits first domine.

AD MATUTINAS.

Inuitatorium hymnus et antiphona in nocturno ut supra.

Ps. Saluum me fac i. Ps. Usquequo. Ps. Dixit insipiens.

V. Resurexit dominus.*

Evangeliū secundum iohannem xvi.

In illo tempore, Dixit iesus discipulis suis, Vado ad eum...
implete cor vestrum.^a Et reliqua.

Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

^bSicut ex lectione...patefecit.

R. Si oblitus fuero tui hierusalem, alleluya... *V.* Super
flumina... Adhereat lingua.

Lectio secunda. Vado inquit...ad celos pergam.

R. Hymnum cantate nobis... *V.* Illic interrogauerunt...
Quomodo.

Lectio iii. Bene autem cum...me quo vadis.

R. Angelus i. *Ps. Te deum.*

Versiculus et antiphone in laudibus ut supra.

Capitulum. Omne datum. *Hymnus et versiculus ut supra.*

Ant. Vado ad eum...¹ *Ps. Benedictus.*

Oratio. Deus qui fidelium. *Hec oratio dicatur ad omnes horas et*
per ebdomadam quando de temporali agitur.

Processio fiat ut supra.

Ad primam et ad omnes alias horas antiphone responsoria et
versiculi ut supra in octauis pasche.

AD TERCIAM. *Capitulum.* Omne datum.

AD SEXTAM. *Capitulum.* Fratres mei dilectissimi, sit omnis
homo...

AD NONAM. *Capitulum.* Abiicientes omnem...

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps. Dixit dominus.*

Capitulum. Omne datum.

Hymnus et versiculus ut supra.*

Ant. Ego veritatem dico vobis, expedit vobis... *Ps. Magnificat.*

Oratio ut supra ad matutinas.

^a W to Quo uadis? Et reliqua.

^b HW [*Lectio i.*] Sicut ex...sperarent.

Lectio ii. as P.

Lectio iii. Bene autem...autem postea.

¹ W qui me misit.

*He sequentes antiphone dicuntur per ebdomadam super psalmos Benedictus et Magnificat tam ad vesperas quam ad matutinas in feriis *quando de feria agitur tantum, cum frequenti repetitione earundem si necesse fuerit.***

Ant. Cum autem venerit... [Ps. Benedictus.^a]

Ant. Adhuc multa... [Ps. Magnificat.]

Ant. Ille me clarificabit... [Ps. Benedictus.]

FERIA SECUNDA.

In nocturno.

Ps. Dixit iniustus. Ps. Noli emulari. Ps. Domine ne in furore ii.

*Hac die semper incipiatur[†] epistole iacobit[†] canonicales, nisi aliquod festum impedit. *Si autem in hac secunda feria festum contigerit, tunc in proxima feria vacante incipientur** et legantur per totam ebdomadam quando de temporali agitur.*

Lectio prima.^b Iacobus autem dei...patientiam operatur.

R. Narrabo nomen tuum .. V. Qui timetis dominum laudate eum, uniuersum semen iacob glorificate¹ eum. In medio ecclesie.

Lectio secunda. Si quis autem vestrum...nichil hesitans.

R. In ecclesiis... V. Cantate... Domino de fontibus.

Lectio tercia. Qui autem hesitat...viis suis.

*R. Viderunt te aque...^c V. Illuxerunt... Multitudo. *Gloria patri. Alleluya.***

^a From H.

^b H *Lectio i.* Iacobus domini nostri iesu...operatur.

Lectio ii. Pacienza autem...dabitur ei.

Lectio iii. Postulet autem...aliquid a domino.

W *Lectio prima.* Iacobus dei et...deficientes.

Lectio ii. Siquis autem...aliquid a domino.

Lectio tercia. Vir duplex...in tineribus[†] suis marescet[†].

^c Sar. i. 926.

¹ HW magnificate.

FERIA TERCIA.

*In nocturno.**Ps.* Audite hec. *Ps.* Deus deorum. *Ps.* Quid gloriaris.*Lectio prima.*^a Beatus vir qui suffert...ipse enim neminem tentat.*R.* In toto corde...¹ *V.*^b Benedictus es domine doce me iustificationes tuas. Ne. *V.* In corde meo... Ne repellas.**Isti duo versus, scilicet Benedictus et versus In corde, dicantur alternis vicibus quando de temporali agitur.**^c*Lectio secunda.* Unusquisque autem tentatur...generat mortem.*R.*^c Deduc me domine in semita...² *V.* Auerte... Inclina cor meum in testimonia tua.*Lectio iii.* Nolite itaque...obumbratio.*R.* Deus canticum nouum... *V.* Qui das salutem... In psalterio.

FERIA QUARTA.

*In nocturno.**Ant.* Alleluya. *Ps.* Exaudi deus orationem. *Ps.* Iubilate.
Ps. Exurgat deus.*Lectio prima.*^d Estote autem factores...in speculo.*R.* Amputa opprobrium meum quod suspicatus sum, alleluya : Quia iudicia tua iocunda, alleluya, alleluya. *V.* Ecce concipiui mandata tua, in equitate tua viuifica me. Quia iudicia tua iocunda.*Lectio secunda.* Considerauit enim se...facto suo erit.^a H *Lectio i.* Vir duplex...feni transibit.*Lectio ii.* Exortus est...itineribus marcescat.*Lectio iii.* Beatus uir...a deo temptatur.W *Lectio prima.* Beatus uir...generat mortem.*Lectio ii.* Fratres mei, nolite...iniquarum. (ii. 1.)*Lectio iii.* Audite fratres dilecti-simi. Nonne...est super uos.^b W transposes these verses : H omits *V.* In corde...^c Sar. i. 932.^d H *Lectio i.* Deus enim intempiator...illectus.*Lectio ii.* Deinde concupiscencia...dilectissimi.*Lectio iii.* Omne datum...obumbratio.W *Lectio i.* Si legem perficitis...omnium reus.*Lectio ii.* Qui enim dixit...autem misericordia iudicio.*Lectio iii.* Quid proderit...in semetipsa.¹ H partly over erasure.² HW omit domine.

R. In via mandatorum tuorum cucurri, alleluia : Cum dilatares
cor meum, alleluia. V. Adhesi testimoniis tuis domine,
noli me confundere. Cum.

Lectio tercia. Si quis autem putat...ab hoc seculo.

R. Alleluia, fac cum seruo tuo secundum mirabilia tua, alleluia
alleluya, [alleluya.] V. Seruus tuus sum ego, da michi
intellectum ut discam mandata tua. Alleluia.

FERIA QUINTA.

In nocturno.

Ps. Attendite. *Ps.* Deus venerunt. *Ps.* Qui regis.

Lectio i. ca. ii.^a Audite fratres...exhonorasti pauperem.

R. Cantate deo, alleluia... V. Date gloriam... Psalmum.

Lectio ii. Nonne diuites...est super vos?

R. Dicant nunc qui redempti...^b V. Quos redemit...eos.^c
A domino.

Lectio iii. Si tamen legem...quasi transgressores.

R. Alleluia, audiuimus eam...^d V. Surge domine...^e Introibimus.

FERIA SEXTA.

In nocturno.

Ps. Deus ultionum. *Ps.* Cantate i. *Ps.* Dominus regnauit
exultet terra.

Lectio prima.^c Quicunque autem totam legem...transgressor legis.

R. Narrabo nomen tuum.

^a H *Lectio i.* Voluntarie enim...tardus ad iram.

Lectio ii. Ira enim uiri...animas uestras.

Lectio iii. Estote autem...qualis fuerit.

W *Lectio prima.* Sed dicet quis...contremiscunt.

Lectio ii. Vis autem scire...appellatus est.

Lectio iii. Videtis quoniam...hic perfectus est uir.

^b Sar. i. 955.

c H *Lectio i.* Qui autem perspexerit...uana est religio.

Lectio ii. Religio munda...christi glorie.

Lectio iii. Etenim si...iniquarum?

W *Lectio prima.* Ecce naues...magna exaltat.

Lectio ii. Ecce quantus ignis...inflammata gehenna.

Lectio iii. Omnis enim natura...procedit maledic和平 et benedic和平.

¹ H congregauit.

² W audiuimus ea. inuenimus eum.

³ W sanctificaciones.

Lectio ii. Sic loquimini... misericordia iudicio.

R^g. Letabor ego super eloquia tua Sicut qui inuenit spolia multa,
alleluya. V. Iniquitatem odio habui et abominatus sum,
legem autem tuam dilexi. Sicut qui.

Lectio iii. Quid proderit fratres mei...saluare eum? Fides vero
si non habeat...semetipsa.

R^g. Bonum est confiteri... V. Ad annunciandum... Et psallere.

SABBATO.

Ubi non fit seruitium de sancta maria.*

In nocturno.

Ps. Confitemini [iii.] *Ps.* Paratum. *Ps.* Deus laudem.

V. Resurrexit.^a

R^g. In ecclesiis. R^g. Cantate. R^g. Dicant nunc.

**Hec responsoria pro predictis feriis istius ebdomade ordinatae
eodem modo dicuntur quo in eisdem feriis sunt annotatis†**.*

DOMINICA QUINTA POST PASCHA.

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Benedictus.

Capitulum. Estote factores...^b

Responsorium hymnus et versiculus ut in octauis pasche.

Ant. Magna et mirabilia. *Ps.* Magnificat.

Requiere hanc antiphonam in dominica proxima precedente.*

Oratio. Deus a quo bona...¹

*Processio fiat ut supra cum antiphona Christus resurgens et cum
versu Dicant nunc.*

AD MATUTINAS.

In uitatorium et antiphona in nocturno ut supra in octauis pasche.

Ps. Domine quis. *Ps.* Conserua. *Ps.* Exaudi domine.

V. Resurrexit.

Euangelium secundum iohannem xvi.

In illo tempore, Dixit iesus discipulis suis, Amen amen...
si quid petieritis...sit plenum.^c Et reliqua.

^a H *Lectio i.* Audite fratres...uos autem exhorastist† pauperem.

Lectio secunda. Nonne diuites...est super uos.

Lectio iii. Si tamen legem...quasi transgressores.

W none.

^b H to uosmetipsos.

^c W to petistis quicquam. Et reliqua.

¹ HW omit tuis.

Omelia venerabilis beneſ presbyteri de eadem lectione.

^aPotest monereſ infirmos auditores...dabit vobis.

R. Si oblitus fuero.

Lectio ii. Sed huius motio...careret; quia si hac...non posset.

R. Hymnum. *Require hec duo responsoria predicta, scilicet Si oblitus et Hymnum, proxima dominica precedente.**

Lectio iii. Quotienscumque ergo petentes...petimus negatur.

R. Angelus ii. Ps. Te deum.

V. Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

Antiphona ut supra.

Capitulum. Estote factores. Hymnus et versiculus ut supra.

Ant. Usque modo non...¹ Ps. Benedictus.

Oratio. Deus a quo.

*Hec oratio dicitur ad omnes horas huius diei.**

Processio fiat ut supra cum antiphona Christus resurgens et cum versiculo Dicant nunc.

Ad primam et ad omnes alias horas antiphone responsoria et versiculi ut supra in octauis pasche dicuntur.

AD TERCIAM. Capitulum. Estote factores.

AD SEXTAM. Capitulum. Qui autem perspexerit...

AD NONAM. Capitulum. Religio munda...

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. Ps. Dixit dominus.

Capitulum. Estote factores.

^a H [Lectio i.] Potest infirmos...impetrare potuerit.

Lectio ii. Set huius motio...pertinent petunt.

Lectio iii. Ideoque apostolum non in nomine...qui me colaphizet.

W [Lectio i.] Potest mouere . impetrare potuerit.

Lectio ii. Sed huius...ut me colaphizet.

Lectio iii. Sequitur, Usque modo non petistis quicquam in nomine meo.

Non pecierunt eatenus in nomine saluatoris: quia dum ipsum saluatorem visibili presencia complectentur minus ad inuisibilia salutis dona mentis intuitum exercent. Set et nostra fragilitas patrem petens, non in nomine iesu id est saluatoris petit dum contra rationem sue petit salutis, non ut apostolorum simplicitas corporali uisu sui saluatoris ab eterne salutis peticione retardata, sed obstaculo proprie cupiditatis intuitum dominice uoluntatis impedita.

¹ P quicquam in nomine meo.

Hymnus et versiculus ut supra.

Ant. Petite et accipietis...¹ *Ps.* Magnificat.

Oratio ut supra.

FERIA SECUNDA IN ROGATIONIBUS.

In uitatorium hymnus antiphone et versiculus in nocturno ut supra.

Ps. Dominus illuminatio. *Ps.* Ad te domine. *Ps.* Afferte.

Hac die incipientur epistole beati petri canonicales, nisi festum aliquod impedit, et legantur hac feria secunda et tercia sequentibus.

V. Resurrexit dominus.

Lectio i. Petrus apostolus...multiplicetur.

R. Narrabo.

Lectio secunda. Benedictus deus...nouissimo.

R. In ecclesiis.

Lectio iii.^a In quo exultabitis...salutem animarum vestrarum.

R. Viderunt.

*Require responsoria istius ferie in proxima ebdomada precedenti.**

Non dicitur psalmus Te deum hac die nec in duabus diebus sequentibus ^bsive de feria dicatur sive de aliquo festo, nisi fiat cum regimine chori, quia tunc dicetur psalmus Te deum.

*Antiphona in laudibus, capitulum, hymnus et versiculus ut supra in secunda feria proxima post pascha.**

Ant. Exiui a patre et veni in mundum, iterum relinquo mundum et vado ad patrem, alleluia, alleluia. *Ps.* Benedictus.

*Oratio dominicalis, scilicet Deus a quo; et dicatur hec oratio ad has matutinas et ad omnes alias horas huius ferie secunde, et tercie sequentis, quando de temporali agitur.

Ad primam et ad omnes alias horas omnia fiant ut in secunda feria proxima post octauas pasche prenotatum est.**

Si vero aliquod festum trium lectionum sine regimine chori hac feria secunda vel tercia^c sequenti contigerit: tunc de festo fiet seruitium et nulla memoria de feria. In vigilia vero ascensionis nichil fiet de tali festo nisi memoria tantum.

^a H to non uidentes creditis. W to cum non uideritis creditis.†

^b HW nisi octaua sancti ethelberti uel [W festum] alicuius sancti cum regimine chori euenerit.

^c W rogacionum euenerit, dicatur† matutine de sancto sine Te deum et missa de ieiunio et memoria de sancto. Si in uigilia ascensionis, matutine et missa de uigilia, et memoria de sancto.

¹ P sit plenum.

Si autem festum trium lectionum cum regimine chori hac secunda feria vel tercia sequenti contigerit, totum seruitum fiet de festo, et memoria de alio festo si eidem coniunctum fuerit, deinde de aliis memoriis ut supra, more solito; de ieiunio vero nulla fiat memoria.*

AD VESPERAS.

Ant. Ecce nunc palam...interroget, in hoc credimus quia a deo existi, alleluya.¹ *Ps.* Magnificat.

Oratio dominicalis.*

FERIA TERCIA.

In nocturno.

Ps. Dixi custodiam. *Ps.* Expectans. *Ps.* Beatus qui intelligit.^a

Rq. In toto corde. *Rq.* Deduc me. *Rq.* Deus canticum.

Non dicatur psalmus Te deum, ut predictum est.

Ant. Petite et accipietis. *Ps.* Benedictus.

Oratio dominicalis.*

AD VESPERAS.

Antiphonet capitulum hymnus et versiculos ut supra in feria secunda proxima post octauas pasche.*

Ant. Exiui a patre. *Ps.* Magnificat.

Oratio dominicalis dicatur.* Memorie tamen feriales dicantur.

FERIA QUARTA IN VIGILIA ASCENSIONIS.

AD MATUTINAS.

In uitatorium, hymnus, et antiphone in nocturno ut supra.

Ps. Dixit insipiens. *Ps.* Exaudi deus orationem meam et ne.

Ps. Miserere mei deus quoniam.

V. Resurrexit.

Euangelium secundum iohannem xvii.

In illo tempore, Subleuatis iesus...clarificet te. Et reliqua.

^a HW *Lectio i.* Quem cum uideritis exultabitis leticia...animarum uestrarum.

Lectio ii. De qua salute...posteriores glorias.

Lectio iii. Quibus reuelatum est...angeli prospicere.

¹ HW non opus est.

- ¹ Sermo ex commentario beati augustini episcopi de eadem lectione.
 Clarificatum a patre...christianus.^a
 R. Amputa. Requiere omnia responsoria huius ferie proxima
 ebdomada precedente.
Lectio secunda. Sed quoniam non...perfectione diuina.
 R. In via mandatorum tuorum.
Lectio tercia. Sed in seipsa claritas...nomen domini.
 R. Alleluia, fac cum seruo. Non dicitur psalmus Te deum.^b
 V. Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

- Antiphona ut supra.*
Capitulum. Multitudinis credentium...
Hymnus. Sermone blando. V. Surrexit dominus de sepulcro.
Ant. Clarifica me pater...fieret. Ps. Benedictus.
Oratio. Presta quesumus omnipotens...^c
Hec oratio dicetur ad horas.
*Nulla fiat memoria ad has matutinas, nisi festum trium lectionum
 sine regimine chori occurrat.*
*Ad primam et ad omnes alias horas antiphone, responsoria et
 versiculi ut supra feria secunda proxima post octauas pasche
 cum capitulis sequentibus.*
 AD TERCIAM. *Capitulum.* Multitudinis.
 AD SEXTAM. *Capitulum.* Virtute magna...
 AD NONAM. *Capitulum.* Quotquot enim possessores domorum
 aut agrorum...
*Si aliquod festum *vel octaua dies** cum regimine chori in hac
 vigilia contigerit, *festum vel octaua dies** non differantur:
 sed totum seruitum fiat de festo *vel de octaua,** et ad
 matutinas fiat tantum memoria de vigilia, *ad primas
 vespertas, nulla fiat memoria de feria.** Missa vero de festo
 *vel de octaua** dicatur post terciam, missa vero de ieiunio
 post nonam.*

^a H [Lectio i.] Glorificatum a patre...christianus.
Lectio ii. Set quoniam non...nec minui potest.
Lectio iii. Apud homines autem...clarificauit et filius.
 W [Lectio vii.] Glorificatum...christianus.
Lectio viii. Sed quoniam...minui potest.
Lectio ix. Apud homines...nec patrem clarificasset.

^b O² adds hiis tribus diebus siue dicatur de feria siue de aliquo sancto nisi sit
 cum regimine chori.

^c O¹ W post sextam.

¹ H *Omelia beati.* W, as usual, has no title.

² H omnipotens pater. So W, with deus erased before pater.
 HWP quo filius tuus solennitatis hodiernae gloriosus.

IN VIGILIA ASCENSIONIS DOMINI.

AD VESPERAS.

Super psalmos antiphona.^a Vado parare vobis locum et iterum veniam ad vos, alleluya; et gaudebit cor vestrum, alleluya, alleluya. *Ps.* Laudate pueri. *Ps.* Laudate dominum omnes gentes. *Ps.* Lauda anima. *Ps.* Laudate dominum quoniam bonus. *Ps.* Lauda hierusalem dominum.

Capitulum. Primum quidem sermonem...

R. Non relinquam vos...^b *V.* Pacem meam... Et gaudebit cor vestrum.

Hymnus. Eterne rex altissime...dei caro.¹

Diuisio. Tu christe nostrum gaudium...perditas.^c

Tu esto... Gloria... Amen.

Iste hymnus totus dicitur hac nocte.

V. Tu esto nostrum gaudium, et Gloria tibi domine qui scandis. *Isti duo versus scilicet* Tu esto nostrum gaudium, Gloria tibi domine qui scandis, dicuntur in fine omnium hymnorum eiusdem metri usque ad vesperas in vigilia pentecostes: *ita tamen quod in commemoratione beate marie virginis dicetur versus Gloria tibi domine qui natus, post predictum versum Tu esto nobis.*^{*}

V. Eleuata est magnificentia tua. *R.* Super celos deus.

Ant. Pater manifestavi nomen...² *Ps.* Magnificat.

Oratio. Presta quesumus omnipotens deus,³ ut supra ad matutinas.

*In his vesperis nulla fiat memoria nisi festum dedicationis, beati ethelberti, *festi loci vel inuentionis sancte crucis** in hac vigilia contigerit.*

AD COMPLETORIUM.

Ant. Alleluya, ut supra in psalterio. *Ps.* Cum inuocarem.

Capitulum. Tu in nobis.

^a Cf. Sar. iii. 265.

^b Sar. i. 968.

^c Sar. i. 963. H makes no break, W only a cross in the margin and a small red initial.

O² Hic ymnus cotidie[totus?] ad has uesperas dicatur, n[sed?] in nocturno et per ebdomadam diuidatur ymnus.

¹ Line 12, H flectat.

,, 30, W futuri.

,, 34, W scandens, altered to scandes.

² W omnibus for hominibus.

³ HW omnipotens pater.

Hymnus.^a Iesu nostra redemptio...¹ Tu esto. Gloria tibi.
℣. Custodi nos.

Ant. Alleluya, Ascendens... *Ps.* Nunc dimittis.

Hoc modo dicitur completorium quotidie usque ad penthecosten, de quocunque fiat seruitium.

AD MATUTINAS.

In uitatorium. Alleluya. Christum ascendentem... *Ps.* Venite.

Hymnus. Eterne rex altissime, et dicetur usque ad versum Tu christe ^{*cum versibus,} Tu esto, Gloria tibi domine qui scandis. Et sic dicetur iste hymnus modo predicto in matutinis per octabas.^{**}

In nocturno.

Ant. Eleuata est... *Ps.* Domine dominus noster.

Ant. Dominus in templo... *Ps.* In domino confido.

Ant. A summo celo... *Ps.* Celi enarrant.

℣. Eleuata est.

Euangelium secundum marcum xvi.

In illo tempore, Recumbentibus...resurrexisse [a mortuis] non crediderant. Et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

Quod resurrectionem dominicam...firmitas fuit.

℟. Post passionem... ℣. Et conuescens... Et videntibus illis.

Lectio secunda.^b Ipsa namque resurrectio...solidamur.

℟. Omnis pulchritudo...² ℣. Nisi ego abiero paraclitus non veniet, ³dum assumptus fuero mittam vobis eum. Et nomen eius in eternum.

Lectio tercia. Minus enim michi...amputauit.

℟. Non conturbetur...⁴ [℣.] Ego rogabo...Spiritum veritatis.

Ps. Te deum laudamus.

℣. Ascendit deus in iubilatione. ℟. Et dominus in voce tube.

IN LAUDIBUS.

Ant. Viri galilei... *Ps.* Dominus regnauit.

Ant. Cumque intuerentur... *Ps.* Iubilate deo.

^a Sar. ii. 235.

^b W (with the same lessons) *Leccio viii, Leccio nona.*

^c Sar. i. 957.

¹ Line 5, HW Qui.

,, 13, P se cogat.

,, 16, W uulti tuo.

² WP supra.

⁴ P ad patrem vado. W et mittam.

³ W dum dum.

- Ant.* Eleuatis manibus... *Ps.* Deus deus meus.
Ant. Exaltate regem...¹ *Ps.* Benedicite omnia.
Ant. Videntibus illis...² *Ps.* Laudate dominum de celis.
Capitulum. Primum quidem.
Hymnus. Tu christe nostrum gaudium.
V. Ascendens christus in altum.
R. Captiuam duxit captiuitatem.
Ant. Ascendo ad patrem... *Ps.* Benedictus.
Oratio. Concede quesumus omnipotens...
Hec oratio dicetur ad omnes horas et per octabas et in octaua die, nisi in dominica.

AD PRIMAM.

- ^a*Ant.* Viri galilei. *Ps.* Deus in nomine. *Ps.* Beati immaculati.
 Ps.* Retribue. *Ps.* Quicunque vult. sub eadem antiphona.
Capitulum. Regi seculorum.
R. Iesu christe cum alleluia. *V.* Qui scandis supra sydera.^b
*Hic versus dicatur quotidie usque ad penthecosten, *de quo cunque fit seruatum, nisi quando fit plenum seruatum de beata maria in crastino octabarum ascensionis, quia tunc dicetur Qui de virgine.***

AD TERCIAM.

- Ant.* Cunque intuerentur. *Ps.* Legem pone.
Capitulum. Primum quidem.
R. Eleuata est... *V.* Super... *Alleluya.* *Gloria patri.
R. Eleuata.**
V. Ascendit deus in iubilatione.